
  
DETERMINAZIONE N.   365 

 

28 DICEMBRE 2017 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA: CONVENZIONE TRA UNITRENTO E OPERA 

UNIVERSITARIA PER LA GESTIONE DI ATTIVITA’ E SERVIZI DI COMUNE 

INTERESSE ANNO 2017 – RIMBORSO A UNITRENTO  

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, prevede che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente adotti 

norme regolamentari per l’erogazione dei servizi di assistenza a favore degli studenti “capaci e 

meritevoli anche se privi di mezzi”, 

 

con deliberazione n. 16 di data 24 maggio 2017 è stata approvata la Convezione tra Università degli 

studi di Trento e Opera Universitaria per la gestione di attività e servizi di comune interesse 

dell’anno 2017, 

 

al comma 3 dell’art. 4 “Gestione integrata dei servizi agli studenti” della sopracitata convenzione, 

si stabilisce che Opera Universitaria rimborserà all’Università degli studi di Trento il costo delle 

dichiarazioni per l’ISEE parificato relative agli studenti beneficiari di borsa di studio a fronte della 

rendicontazione presentata da UNITRENTO, 

 

con deliberazioni n. 18, di data 9 giugno 2017, il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 

Bando per il conferimento della borsa di studio e del posto alloggio, l’esonero delle tasse 

universitarie, l’esonero della tassa provinciale per il diritto allo studio per l’a.a. 2017/2018, 

rispettivamente destinati agli studenti che intendono avviare una nuova carriera a decorrere dall'a.a. 

2017/2018 o risultano in trasferimento da altro Ateneo (Bando 1 ISEE) presso l’Università degli 

Studi di Trento, il Conservatorio di Musica "F.A. Bonporti", l'Istituto per Interpreti e Traduttori e la 

Trentino Art Academy dove al capitolo 9 viene data la possibilità di presentare l’ISEE parificato 

agli studenti con nucleo familiare all’estero presentando apposita documentazione al CAF 

convenzionato con l’Università di Trento. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto d. lgs. n. 68 di data 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 

della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 



 2  

 

dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e 

al comma 6”; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2018 del 01 dicembre 2017 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2018 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2017, n. 25 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 28 dicembre 2017, n. 2315;  

 vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 2017 

n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di rimborsare all’Università degli studenti di Trento secondo quando indicato all’art. 4 della 

Convenzione tra Università degli studi di Trento e Opera Universitaria per la gestione di 

attività e servizi di comune interesse dell’anno 2017 approvata con deliberazione n. 16 di 

data 24 maggio 2017, il costo delle dichiarazioni di ISEE parificato relative agli studenti 

beneficiari di borsa di studio a.a. 2017/2018, per una spesa complessiva presunta di € 

500,00; 

 

2. di imputare il costo di cui al punto precedente, alla macrovoce 041016, conto 041016090, 

centro di costo 13; 

 

3. di rimborsare all’Università degli studi di Trento il costo di cui al punto 1 previa 

rendicontazione. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all. :  

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041016 

Conto 041016090 

Centro di costo 13 per € 500,00.= -  PRG 593 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(CV) 


